
1 
 

Zápis 
 

z 15. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 14. 4. 2020 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   - - - 
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
Zapisovatelka: Mgr. Ingrid Žálková 
 
 
 15. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:07 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib. 
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:08 – 10:11) 
 
Schválení zápisu z 13. jednání Rady HMP ze dne 30. 3. 2020 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 11) 
  
Materiál stažený z projednání Rady HMP  
 
k předložení dílčího příkazu a objednávky na zpracování a dodání Studie proveditelnosti k 
projektu Čtyřpólové nabíjení elektrobusů dle příkazní smlouvy o poskytování a zajišťování 
služeb v rámci naplňování Koncepce Smart Prague do roku 2030 a úpravě rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2020 

− primátor hl. m. Prahy a náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R- 35921 

 
Schválení programu 15. jednání Rady HMP  
 Program 15. jednání Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nehlasoval 1) 
  



2 
 

2.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na zřízení komise Rady hl. m. Prahy pro koordinaci rozvoje v lokalitě stanice 
metra Budějovická a ke schválení konceptu projektového záměru 
 
TISK R- 35598 Doba projednávání:  10:12 – 10:13 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 698 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k zadání koncepční studie sídliště Baba a okolí 
 
TISK R- 36214 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 699 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



3 
 

4.  I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr 
 
k přípravě zadání koncepční studie revitalizace Terminálu Černý most 
 
TISK R- 36068 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 700 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – náměstek primátora Hlaváček a 
náměstek primátora Scheinherr. 
 Primátor hl. m. Prahy a Petr Zeman - předseda Výboru pro územní rozvoj, 
územní plán a památkovou péči ZHMP vyjádřili poděkování za uvedený materiál. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr 
 
k přípravě záměru „Revitalizace parku Vrchlického sady včetně realizace tramvajové trati 
Muzeum - Bolzanova“ 
 
TISK R- 35507 Doba projednávání:  10:18 – 10:20 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 701 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr. 
 Na dotaz radního Zábranského reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33576
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33576


4 
 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení k veřejné zakázce 
"Hasičská stanice č. 5, Průběžná 74, nová budova - projektová dokumentace" 
 
TISK R- 35855 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 702 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na zřízení Asistenčního centra pomoci v budovách Městské knihovny v Praze při 
vzniku mimořádných událostí nebo krizových situací 
 
TISK R- 35649 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 703 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



5 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu zadavatele na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba 
č.  0100 TV Zbraslav, etapa 0013 Romana Blahníka, 3. část" 
 
TISK R- 35977 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 704 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k záměru uzavření smlouvy se společností Pražská vodohospodářská společnost a.s. ve 
smyslu ustanovení § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, pro akci " Stavba 
č. 0057 Prodloužení stoky A2, etapa 0004, část 05 - splašková kanalizace Jih a část 06 - 
dešťová kanalizace Jih, II. fáze; stavební práce“ 
 
TISK R- 35922 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 705 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



6 
 

10.  náměstek primátora Scheinherr 
 
ke spolupráci na stavebních úpravách na území MČ Praha 21, MČ Praha - Troja a 
MČ  Praha - Zbraslav v rámci akcí BESIP, rozvoje infrastruktury pro MHD, cyklisty a pěší 
 
TISK R- 35850 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 706 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  radní Chabr 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku 
"Wassermannova 1042, Hlubočepy, zateplení objektu vč. opravy lodžií" 
 
TISK R- 35864 Doba projednávání:  10:31 – 10:32 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 707 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



7 
 

12.  radní Johnová a náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na schválení objednávky a kupní smlouvy na nákup medicinální techniky 
v  souvislosti s nouzovým stavem v návaznosti na výskyt onemocnění Covid-19 v České 
republice 
 
TISK R- 36364 Doba projednávání:  10:33 – 10:42 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 708 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Na dotaz primátora hl. m. Prahy reagovala radní Johnová. 
 Dále se do diskuse zapojili Jan Wolf – místopředseda klubu TOP 09 a STAN - 
Spojené síly pro Prahu, který vyjádřil za klub TOP 09 a STAN - Spojené síly pro Prahu 
nesouhlas s uvedeným materiálem vzhledem k tomu, že uvedený materiál klub neměl k 
dispozici, radní Kordová Marvanová taktéž sdělila, že jí dosud nebyl uvedený materiál 
zaslán, na uvedené reagovali náměstek primátora Scheinherr a radní Třeštíková, kteří 
sdělili, že jim uvedený materiál byl zaslán k seznámení. Dále vystoupili radní Chabr a 
náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

13.  radní Šimral 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 4, 
Písnická  760 
 
TISK R- 36100 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 709 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



8 
 

14.  radní Šimral 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Jazyková 
škola, P 1 - rekonstrukce oken a fasády" v objektu Jazykové školy s právem státní jazykové 
zkoušky hlavního města Prahy, Praha 1, Školská 15 
 
TISK R- 36178 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 710 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  radní Šimral 
 
k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2020 z kapitoly 04 
- Školství, mládež a sport pro MČ Praha 16 
 
TISK R- 36009 Doba projednávání:  10:47 – 10:49 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 711 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Na dotaz náměstka primátora Vyhnánka reagoval radní Šimral.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



9 
 

16.  radní Šimral 
 
k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační 
projekty a projektu Specializované vouchery spolufinancovaných v rámci Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR - výzva   č. 2 
 
TISK R- 36301 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 

NEHLASOVAL: 1  
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 712 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

17.  pověřena řízením MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R- 36320 Doba projednávání:  10:52 – 10:53 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 713 
  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 18 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 36 schváleného programu 
(10:54 – 10:55) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11) 
 



10 
 

1. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2020 
− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 36296 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 714 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů v roce 2020 v kap. 02 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 36160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 715 
 
3. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na 
rok  2020 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R- 36286 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 716 
 
4. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 7 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 36229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 717 
 
5. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 17 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 36335 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 718 
 
6. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro HMP a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ Praha 12 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 36230 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 719 
 
 
 
 



11 
 

7. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s financováním 
projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových investičních a neinvestičních dotací MČ Praha 14 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 36184 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 720 
 
8. návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na krytí výdajů na činnost 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací v roce 2020 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R- 36264 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 721 
  
9. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1712/3 k.ú. Ďáblice do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 722 
 
10. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 142/3, k. ú. Bonkovice, obec Střezimíř, 
do  vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35975 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 723 
 
11. k návrhu na bezúplatný převod movitého majetku – osobního sanitního automobilu 
Mercedes Benz Sprinter 518 CDI z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví 
České  společnosti AIDS pomoc, z.s. 

− radní Chabr 
− TISK R- 35771 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 724 
 
12. k návrhu na zaplacení za užívání pozemku parc.č. 680/1 k.ú. Štěrboholy 

− radní Chabr 
− TISK R- 35852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 725 
 
 
 



12 
 

13. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če umístěné 
na  pozemku ve vlastnictví hlavního města Prahy, k. ú. Michle, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R- 36147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 726 
 
14. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám a 
k  návrhům výpovědí nájemních smluv 

− radní Chabr 
− TISK R- 35731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 727 
  
15. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č.  55/2000  Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Troja (vodohospodářský majetek v k.ú. Troja) 

− radní Chabr 
− TISK R- 35321 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 728 
 
16. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha - Dubeč 
(stavby  veřejného osvětlení v k.ú. Dubeč) 

− radní Chabr 
− TISK R- 35656 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 729 
 
17. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 13 a 
městské části Praha - Řeporyje (nemovitosti v k.ú. Stodůlky, k.ú. Řeporyje) 

− radní Chabr 
− TISK R- 35615 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 730 
 
18. k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č.  DOT/82/03/000395/2019 - prodloužení doby dosažení účelu dotace a termínu 
vyúčtování 

− radní Johnová 
− TISK R- 36227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 731 
 



13 
 

19. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy  
Domov Rudné u Nejdku 

− radní Johnová 
− TISK R- 36112 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 732 
 
20. k úpravě rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 

− radní Šimral 
− TISK R- 36157 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 733 
 
21. k úpravě rozpočtu závazných ukazatelů na rok 2020 v kap. 0416 na základě "Výkazu o 
změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 
k  29. 02. 2020" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36146 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 734 
   
22. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na dotační program "Podpora 
přípravy sportovních talentů na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní 
přípravou" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36149 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 735 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 
o  neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na "Vzdělávací programy 
paměťových institucí do škol" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36171 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 736 
 
24. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Šimral 
− TISK R- 36180 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 737 
 
 
 



14 
 

25. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 
o  neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na dotační program "Podpora 
rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok 2020" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36255 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 738 
 
26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 
o  neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na dotační program "Podpora 
rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok 2020" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36254 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 739 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2020 
o  neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program 
"Excelence středních škol - hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním 
roce 2018/2019" 

− radní Šimral 
− TISK R- 36252 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 740 
   
28. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků kap. 0901 z roku 2019 do roku 2020 
u  projektů financovaných ze zahraničí a úpravu rozpočtu v kap. 0901 v roce 2020 

− radní Šimral 
− TISK R- 36072 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 741 
 
29. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků projektů "Pražský voucher na inovační 
projekty" a "Specializované vouchery" v rámci OP PPR z roku 2018, 2019 a úpravu 
rozpočtu v roce 2020 

− radní Šimral 
− TISK R- 31699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 742 
 
30. k návrhu na pronájem ubytovací místnosti hl. m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R- 36325 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 743 
 
 
 
 



15 
 

31. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R- 36051 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 744 
 
32. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za rok 2019 

− povřená řízením MHMP 
− TISK R- 36028 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 745 
 
33. Zpráva o stavu významných informačních systémů a kritické informační infrastruktury 
v roce 2019 

− povřená řízením MHMP 
− TISK R- 35444 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 746 
 
34. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy, k návrhu na snížení nájemného 
ve  služebních bytech hl.m. Prahy a na pronájem jiného služebního bytu hl. m. Prahy 

− povřená řízením MHMP 
− TISK R- 35744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 747 
   
35. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 18.3.2020 do 24.3.2020 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R- 36258 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 748 
 
36. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 25.3.2020 do 31.3.2020 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R- 36265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 749 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

19.  primátor hl. m. Prahy 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 697 ze dne 6. 4. 2020 k návrhu programu jednání 16. 
zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 16. 4. 2020 
 
TISK R- 36369 Doba projednávání:  10:56 – 11:51 
PŘIZVANÍ: --- 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 
NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 750 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 

Primátor hl. m. Prahy dozařadil Tisk s názvem „ke Zprávě o současné situaci 
týkající se COVID-19“ na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 16. 4. 2020 a současně 
stáhl všechny pevné body z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 Radní Johnová dozařadila Tisk Z-8216 „k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hl. m. Prahy Metropolitní nemocnice Na Františku“ na jednání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 16. 4. 2020. 
 V diskusi vystoupili Mgr. Portlík – místopředseda klubu ODS, který za klub 
ODS sdělil nesouhlas s průběhem jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy prostřednictvím 
videokonference, Ing. Nacher – předseda klubu ANO 2011 za klub ANO 2011 navrhl, aby 
průběh jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy proběhl v rámci omezení, která byla přijata 
na předešlém jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy. Na uvedené reagovali primátor hl. m. 
Prahy, Viktor Mahrik – předseda Výboru pro správu majetku, majetkové podíly a 
podporu podnikání ZHMP, náměstek primátora Vyhnánek, náměstek primátora 
Scheinherr, radní Kordová Marvanová, Jan Wolf – předseda Výboru pro kulturu, 
výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, JUDr. Pospíšil – předseda 
klubu TOP 09 a STAN - Spojené síly pro Prahu, radní Zábranský, náměstek primátora 
Hlaváček, radní Šimral, JUDr. Havel, Ph.D. – ředitel LEG MHMP a Ing.  Lísal,  MBA - 
pověřený řízením OVO MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33584
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/vybory_zastupitelstva/index.html?committeeId=33572
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/primator_a_volene_organy/zastupitelstvo/politicke_kluby/index.html?clubId=33400


17 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na podání **** *******, AK Vítek Mrázek 
Kramný s.r.o. týkající se žádosti o zrušení stavební uzávěry, event. žádost o  udělení 
výjimky ze stavební uzávěry 

2. s odpovědí náměstka primátora Hlaváčka na interpelaci ********* při zasedání 
ZHMP dne 13. 2. 2020 týkající se Rohanského mostu 

3. s odpovědí náměstka primátora Vyhnánka na interpelaci ********* při zasedání 
ZHMP dne 23. 1. 2020 týkající se vedení účtů hlavního města Prahy u banky PPF 

4. s odpovědí radního Zábranského na interpelaci ********* při zasedání ZHMP dne  
19. 3. 2020 týkající se hospodaření s bytovým fondem 

5. s el. podáním ******* ze dne 7. 4. 2020 týkající se článku o stavbě Mariánského 
sloupu v době karantény 

6. s podáním **** ** *********, advokáta týkající se žádosti o připuštění účasti pana 
doc. Kotase na jednání Rady HMP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

15. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 11:52 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 698 až č. 750 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Ingrid Žálková, v. r.      
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r. 
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 

PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., v. r. 
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


	Zápis

